クイック・スタート・ガイド
00825-0104-4393, Rev AA
2021 年 4 月
Rosemount™ 4390 シリーズ 腐食／エロ
ージョン無線送信機
通知
製品で作業を行う前にこのガイドを読んでください。個人およびシステムの安全、そして最適の製
品性能のために、本製品の取り付け、使用、またはメンテナンスを行う前に、本書の内容をよく読

グ
製造者のタイプの特定 Rosemount 4390 腐食/浸食無線伝送器
型式の名称 4391, 4392
製造者の名前と住所 Roxar Flow Measurements AS
Gamle Forusveien 17, Stavanger, Norway
認定書 CML21 JN2636X
Ex マーキング
Ex ix IIC T4 Ga
周囲温度 -40°C ≤ Ta ≤ 70°C
警告 「警告」－ 電池交換に付いては取扱説明書を
参照すること。静電気帯電の危険性有り－
取扱説明書を参照すること。電池バックは
MODEL 701PBKKF のみを使用すること。本
安パラメータは図面 ROXA 22087031 を参
照すること。
2021 年 4 月 クイック・スタート・ガイド
クイック・スタート・ガイド 53
表 7-7 : 日本 本質安全防爆 (続き)
使用条件
1. 外部接続は、本検定合格証および製造者の据付説明書に定めるパラメータに
適合するパラメータで本質安全回路に接続すること。
2. 当該機器は、バッテリパック Emerson 701PBKKF Smart Power Black Power モ
ジュール （部品番号 00753-9220-0001）から給電すること。
3. 上記のバッテリパックのプラスチック容器は、潜在的に静電気帯電による発
火のリスクを生じる可能性がある。取り扱いに注意すること。注記：この使
用条件は、バッテリパックモジュールが当該機器の容器に取り付けられた後
は適用されない。
4. プラスチックアンテナおよび塗装された容器は、静電気帯電による発火の危
険を生じる可能性がある。乾いた布で擦ったり、清掃しないこと。
5. 当該機器の容器はアルミニウム 100％であり、発火の危険がある。衝撃およ
び摩擦を避けること。
6. 外部ケーブルおよびプローブは共に、所定の出力パラメータに関して評価す
ること。
クイック・スタート・ガイド 2021 年 4 月
54 Emerson.com/Rosemount
A 適合宣言
2021 年 4 月 クイック・スタート・ガイド
クイック・スタート・ガイド 55
クイック・スタート・ガイド 2021 年 4 月
56 Emerson.com/Rosemount
B デバイス変数インデックス番号のマッピング
ホストシステムにデバイスを組み込むには、各デバイス変数が何を表して
いるのかや、各変数にどのようなインデックス番号が割り当てられるのか
を知る必要があります。変数インデックス番号は、フィールドデバイスで
サポートされる各変数を一意に特定するために使用される任意の数です。
表 B-1 そして 表 B-2Rosemount 4390 ワイヤレス伝送器にデバイス変数と
変数マッピングインデックスを表示します。
表 B-1 : デバイス変数インデックス
デバイス変数 インデックス ノート
0 金属ロス 1 マルチプル ER プローブに使用
1 金属ロス 2
2 金属ロス 3
3 金属ロス 4
4 エレメント 1
5 エレメント 1 の参照
6 エレメント 2
7 エレメント 2 の参照
8 エレメント 3
9 エレメント 3 の参照
10 エレメント 4
11 エレメント 4 の参照
12 ボードの温度 電子機器温度
13 プローブ寿命 ER プローブにのみ適用可能
14 ガルバニ電流 ガルバニプローブに使用
15 金属ロス平均 多端子 ER プローブに使用
16 腐食速度 LPR プローブに使用
17 LPR 電流
18 LPR 電圧
19 金属ロス ER マルチプル ER プローブとシン
グル ER プローブに使用使用
20 ER エレメント
21 ER エレメントの参照
2021 年 4 月 クイック・スタート・ガイド